
Zápis č. 33. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 33 dne 18.11.2021 

                      
Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 8, dle presenční listiny 

Omluveni: 3 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: paní Jitka Bohdalová, paní Hana Fleischhansová 
 

Program:   
1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Návrh na výběr dodavatele pro stavební akci „Hasičské zbrojnice Přídolí“ 

4. Nájemné v obecních bytech na rok 2022 

5. Vodné a stočné 2022 

6. Návrh OZV městyse Přídolí č.4/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

7. Návrh OZV městyse Přídolí č.5/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

8. Žádost o koupi části pozemku p.č. 2136/1 k.ú. Přídolí 

9. Volba zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ Přídolí 

10. Zápis finančního výboru z 8.6.2021 

11. Rozpočtová opatření č. 8,10,12 

12. Návrh smlouvy o bezplatné výpůjčce „Přídolské Madonny“ 

13. Žádost o prodloužení výpůjčky prostor Přídolí čp.2 – hudební zkušebna 

14. Žádost o provozování pouťových atrakcí Svatovavřinecká pouť 2022 

15. Žádost o dar DD Horní Planá 

16. Různé 

17. Diskuze 
 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 32 ze dne 26.10.2021 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo po projednání schvaluje program jednání zastupitelstva. 

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu paní Jitku Bohdalovou a 

paní Hanu Fleischhansovou. 

 

ad 3) Starosta předložil doporučení výběrové komise pro stavební akci „Městys Přídolí-Novostavba 

hasičské zbrojnice“.  Nabídku do zadávacího řízení přes portál zadavatele zaslalo 8 firem. Hodnotícím 

kritériem byla nabídková cena. Nabídku s nejnižší cenou 22.377.663,49 s DPH předložila firma 

DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584 . Hodnotící 

komise doporučuje vybrat jako nejvýhodnější nabídku firmy DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje pro stavební akci „Městys Přídolí-

Novostavba hasičské zbrojnice“ jako nejvýhodnější nabídku firmy DŘEVOTVAR-ŘEMESLA 

a STAVBY, s.r.o. Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ: 26071584 ve výši 22.377.663,49 s DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. Protokol z jednání komise pro posouzení prokázání 

splnění kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek je přílohou tohoto usnesení.  

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-03 bylo schváleno.  



ad 4) Starosta předložil návrh na úpravu nájemného v obecních bytech Práčov. Pro rok 2021 obec zvýšila  

nájemné o 4,- Kč za m2. Průměrná výše nájemného nyní činí pro 2+1 63m2 2709,- Kč. V domech čp. 11 

a čp. 12 se začínají projevovat závady spojené se stářím předchozích rekonstrukcí – havárie rozvodů vody, 

elektřiny, výměny zvonků, opravy komínů a střech. V čp. 11 jsou zhroucené 3 komínové průduchy, které 

se musí co nejdříve opravit.  Starosta navrhuje zvýšit nájemné ze současných 43,- Kč za m2 na 50,- Kč za 

m2. Nájemné by se  tedy průměrně zvýšilo o 441,- Kč na byt. Zastupitel p. Jiří Štěpánek navrhl zvýšit 

nájemné o 12 Kč. K tomuto návrhu se připojila zastupitelka p. Jitka Bohdalová.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na úpravu nájemného v obecních 

bytech Práčov na rok 2022 o 4,- Kč za m2. 
pro: 4    proti: 2             zdržel se: 2 

Usnesení 2021-33-04a nebylo schváleno.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na úpravu nájemného v obecních 

bytech Práčov na rok 2022 o 12,- Kč za m2. 
pro: 6    proti: 0             zdržel se: 2 

Usnesení 2021-33-04b bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta předložil návrh na úpravu vodného a stočného pro rok 2022. Z důvodu nárůstu cen elektřiny 

a vstupů ze současného vodného 25 Kč s DPH za 1m3 a stočného 20 Kč s DPH za 1m3 na vodné 25 Kč 

s DPH za 1 m3 a stočné 22 Kč s DPH za 1 m3. V loňském roce obec jako provozovatel na stočném 

fakturovala cca 17.000 m3 vody. Městys jako provozovatel je plátce DPH 10 %, o které se příjmy krátí. 

Například pouze náklady na elektřinu pro ČOV Přídolí a Práčov činily v roce 2020 187.541,- Kč s DPH. 

Starosta předložil kalkulaci vodného a stočného na rok 2022. Zastupitel p. Jiří Štěpánek navrhl zvýšit stočné 

o 5,- Kč s DPH.   

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na úpravu vodného a stočného pro 

rok 2022 na: vodné 25 Kč s DPH, stočné 22 Kč s DPH za 1 m3. 
pro: 1    proti: 1             zdržel se: 6 

Usnesení 2021-33-05a nebylo schváleno.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh na úpravu vodného a stočného pro 

rok 2022 na: vodné 25 Kč s DPH, stočné 25 Kč s DPH za 1 m3. 
pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-05b bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Přídolí OZV městyse Přídolí č.4/2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Původní vyhlášku má obec povinnost do 

konce roku 2022 upravit podle platné legislativy. Vyhláška č.4/2021 byla odsouhlasena metodickým 

dozorem Min. vnitra. Tato vyhláška určuje, kdo je poplatníkem a jakým způsobem se stanovuje poplatek 

za místní odpadové hospodářství a případné slevy. Starosta navrhuje přijmout tuto vyhlášku, jak je 

navržena. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky městyse 

Přídolí č.4/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Návrh OZV městyse 

Přídolí č.4/2021 je přílohou tohoto usnesení.  
pro: 8   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Starosta předložil návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Přídolí OZV městyse Přídolí č.5/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška č.5/2021 byla odsouhlasena metodickým 

dozorem Min. vnitra. Tato vyhláška určuje místa sběru jednotlivých druhů odpadu, určuje výši poplatku 

jednotlivých uživatelů zapojených do systému. Nová metodika zrušila možnost nákupu žetonů na 

vyvezenou popelnici, jak bylo zavedeno v Přídolí pro podnikatele. Nyní je možné stanovit jeden ze 3 druhů 

poplatku – za objem, za váhu a paušál. V rámci sdružení RSOV bylo dohodnuto, že bude v obcích, které 

jsou členy sdružení zaveden paušál. V roce 2020 městys Přídolí zaplatil za likvidaci odpadu 600.000,- Kč 

a vybral od občanů 350.000,- Kč. Bez dotace obce je výše poplatku na obyvatele 857,- Kč, pokud bychom 

započítali náklady na likvidaci ostatního např. velkoobjemového odpadu, tak poplatek na občana vychází 



na 1000,- Kč.  Starosta navrhuje přijmout tuto vyhlášku vč. příloh. Většina zastupitelů neměla v diskuzi 

výhrady k výši jednotlivých poplatků. Zastupitel p. Josef Sýkora navrhl snížit roční poplatek pro 

podnikatele s provozovnou do 50 m2 na 1000,- Kč/ rok, resp. s provozovnou do 100 a více m2 na 2000 

Kč/rok. Dále se zastupitelé se shodli, že městys Přídolí bude i nadále dotovat občanům městyse svoz 

komunálního odpadu.   

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky městyse 

Přídolí č.5/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství v původním znění vč. příloh. 

Návrh OZV Přídolí č.5/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství je přílohou tohoto 

usnesení.  
pro: 7   proti: 1             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta předložil žádost paní Vandy Plášilové o koupi části pozemku p.č. 2136/1 k.ú. Přídolí. 

Pozemek je veden jako komunikace. Přítomná p. Vanda Plášilová zdůvodnila zastupitelům svoji žádost. 

Starosta řekl, že části komunikací městys dlouhodobě neprodává. Dále uvedl, že v místě je rozpracovaná 

změna územního plánu a v sousedství mají vzniknout stavební parcely. Není dosud zřejmé, jak u nich bude 

řešen vjezd.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání odkládá rozhodnutí o žádosti p. Vandy Plášilové 

o koupi části pozemku p.č. 2136/1 k.ú. Přídolí na dobu, než vstoupí v platnost nový Územní plán městyse 

Přídolí.  
pro: 8   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-08 bylo schváleno.  

 

ad 9) Starosta předložil návrh na volbu zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ Přídolí. Školská rada má 

mandát 3 roky a letos mandát končí. Stávají zástupce za zřizovatele je p. Zdeněk Macek již pokračovat 

nechce. Přihlásil se zastupitel p. Martin Pöschl, že je ochoten tuto funkci vykonávat. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání navrhuje jako zástupce zřizovatele do školské rady 

ZŠ Přídolí zastupitele p. Martin Pöschla. 
pro: 7   proti: 0             zdržel se: 1 

Usnesení 2021-33-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Předsedkyně finančního výboru p. Jitka Bohdalová předložila zápis finančního výboru z 8.6.2021.  

 

Zastupitelstvo bere zápis na vědomí 

 

ad 11) Starosta předložil na vědomí rozpočtová opatření v pravomoci starosty č. 8,10,12.  

 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí 

 

ad 12) Starosta předložil návrh smlouvy o bezplatné výpůjčce „Přídolské Madonny“.  Městys Přídolí dostal 

nabídku od Římskokatolické farnosti Přídolí mít zapůjčenu její zrestaurovanou dřevořezbu (výška 150 cm)  

vč. šatů. Jedná se památku z 18. stol., která je spojena s přídolským kostelem. Jde o světový unikát, protože 

Madonna má pohyblivou paži. Podmínkou pro vystavení této sochy na Úřadě městyse je nechat vyrobit 2 

presentační vitríny dle návrhu restaurátorů v ceně kolem 50.000,- Kč. Starosta navrhuje schválit zápůjčku 

této jedinečné dřevořezby spojené s Přídolím.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh smlouvy o bezplatné výpůjčce 

„Přídolské Madonny“ od Římskokatolické farnosti Přídolí. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu zajistit odpovídající presentační vitríny.   
pro: 7   proti: 1             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-12 bylo schváleno.  

 

ad 13) Starosta předkládá k projednání žádost o prodloužení bezplatné výpůjčky bývalé zasedací místnosti 

Úřadu městyse Přídolí v budově č.p. 2, kterou zaslala paní Marta Vrbová, bytem Přídolí 114, Český 



Krumlov 38101 a pan Robin Sekanina bytem Machovice 106, Český Krumlov 38101, a to za účelem 

pokračování vytvořeného zázemí pro neveřejnou nekomerční hudební produkci dvou amatérských 

hudebních těles. Stávající využívání zapůjčené místnosti bylo bezproblémové. Starosta navrhuje schválit 

prodloužení bezplatné výpůjčky bývalé zasedací místnosti Úřadu městyse Přídolí v budově č.p. 2 než 

začnou práce na rekonstrukci budovy. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o prodloužení bezplatné výpůjčky 

bývalé zasedací místnosti Úřadu městyse Přídolí v budově č.p. 2, kterou zaslala paní Marta Vrbová, bytem 

Přídolí 114, Český Krumlov 38101 a pan Robin Sekanina bytem Machovice 106, Český Krumlov 38101, 

a to za účelem pokračování vytvořeného zázemí pro neveřejnou nekomerční hudební produkci dvou 

amatérských hudebních těles. Zápůjčka je prodloužena na dobu, než začnou práce na rekonstrukci budovy. 
pro: 8   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-13 bylo schváleno.  

 

ad 14) Starosta předložil žádost o provozování pouťových atrakcí Svatovavřinecká pouť 2022, kterou zaslal 

p. Jaroslav Holý, Kolný 6, 373 72. Starosta navrhuje schválit žádost.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o provozování pouťových atrakcí 

Svatovavřinecká pouť 2022, kterou zaslal p. Jaroslav Holý, Kolný 6, 373 72. 
pro: 7   proti: 0             zdržel se: 1 

Usnesení 2021-33-14 bylo schváleno.  

 

ad 15) Starosta předložil žádost o dar, který zaslal DD Horní Planá. V domově máme umístěného jednoho 

občana. Starosta předložil Výroční zprávu 2021 DD Horní Planá. V loňském roce obec darovala 5000,- Kč. 

V letošním starosta navrhuje darovat stejnou částku. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje žádost o dar, který zaslal DD Horní Planá  

ve výši 5000,- Kč a pověřuje starostu rozpočtovou změnou z přebytku hospodaření minulých let. 

pro: 8   proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-33-15 bylo schváleno.  

 

ad 16) Různé: 0 

 

ad 17) Diskuze 

Bez diskuze. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:12 hod. 

 

Ověřil:   paní Jitka Bohdalová .................................. 

              

              paní Hana Fleischhansová ................................. 

                                

 

Zápis ověřen  :                                             Vítězslav Jílek 

     starosta 


